
Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: První pomoc očima žáků ZŠ

Autor: Jaroslava HOUDKOVÁ
Studijní obor: TVS, prezenční studium
Rok: 2011
Oponent práce: PaedDr. Otakar Mojžíš

Studentka se ve své práci zabývá znalostmi žáků 8. tříd při poskytování první pomoci. V práci je 
výstižně popsán integrovaný záchranný systém a je zde také přehled nejčastějších úrazů, se kterými 
se žáci a populace vůbec mohou setkat. U těchto úrazů je vždy uveden výstižný postup první 
pomoci, na základě kterého je možno postiženému poskytnout první pomoc. Jsou zde také uvedeny 
příznaky, obvazová technika včetně polohování zraněných a poskytnutí transportu zraněným.

Studentka si ve své práci stanovila čtyři hypotézy, na které dostala odpovědi z dotazníku, který byl 
zadán žákům Základní školy Generála Klapáka v Kralupech n.Vltavou. Dotazník vyplnilo 24 žáků, 
a to 12 chlapců a 12 děvčat. Dále byly třem skupinkám žáků zadány tři modelové situace úrazů, u 
kterých měli žáci poskytnout první pomoc v praxi. 

Výhrady mám k nesprávné formulaci hypotéz a jejich vyhodnocení. V závěru práce nejsou 
hypotézy vyhodnoceny jednotlivě, tzn. není zde uvedeno, zda byla hypotéza potvrzena nebo 
vyvrácena. Je zde jen obecné shrnutí výsledků testů a výsledků poskytnuté první pomoci u 
vybraných úrazů. 

Po formální stránce je práce dobře a přehledně zpracována a mohla by sloužit jako studijní materiál 
pro učitele vyučující na školách první pomoc a také pro studenty základních škol.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji práci k obhajobě a navrhuji
hodnocení

Otázky k obhajobě:
Uveďte, s jakými úrazy jste se setkala v dosavadní praxi a jak jste je řešila.

V Praze dne 13.5.2011 PaedDr. Otakar Mojžíš


